Дело №5-92/4/2022
УИД 16MS0060-01-2022-000282-14
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 февраля 2022 года

        г. Набережные Челны
                                                                                       Республика Татарстан

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.А. Шафигуллина, рассмотрев с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Гареева Р.Х. «данные изъяты»,
установил:
23.01.2022 в 23 часа 25 минут Гареев Р.Х. при проверке по месту жительства по адресу: Республика Татарстан город Набережные Челны, поселок ххх, дом ххх квартира ххх отсутствовал, нарушив ограничение суда, не выполнил обязанности устанавливаемые при административном надзоре, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

         В суде Гареев Р.Х. вину признал.
Согласно части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

 Суд вину Гареева Р.Х. считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу: протоколом об административном правонарушении от 04.02.2022 (л.д. 2), рапортом об обстоятельствах совершения правонарушения (л.д.3,4), актом посещения (л.д.5), копией заключения (л.д.6), копией решения суда от 22.11.2019 об установлении административного надзора и наложении ограничений в связи с этим (л.д.7-10),  копией графика (л.д.14), копией предупреждения (л.д. 15), протоколом о доставлении (л.д.20), протоколом об административном задержании (л.д.21).

Суд квалифицирует действия Гареева Р.Х. по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения и личность Гареева Р.Х., который вину признал, в содеянном раскаялся, что суд относит к смягчающим его наказание обстоятельствам.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.

С учетом характера деяния и личности нарушителя, склонного к совершению однородных административных правонарушений,  суд полагает,  что применение штрафа не обеспечит реализации задач административной ответственности и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь частью 1 статьи 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Гареева Р.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком трое суток.

Срок отбытия наказания исчислять с  момента доставления с 4 февраля 2022 года с 15 часов 00 минут.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии  Гарееву Р.Х. в Набережночелнинский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Копия верна.

Мировой судья                                                                         А.А. Шафигуллина

Постановление вступило в законную силу «____»________________2022 г.

Исполняющий обязанности

мирового судьи судебного участка№4

по судебному району

города Набережные Челны РТ                                                А.А. Шафигуллина